



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO

O município de Boquim/SE, através de sua Pregoeira a Senhora **MARILENE ALMEIDA DE MENEZES** vem informar e tornar público esta RETIFICAÇÃO para correção no texto abaixo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Presencial N° 03/2019 - FMS cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de material ambulatorial e material permanente, para atender a demanda da estratégia de saúde da família. DAS RAZÕES: Erro na digitação na ata de registro de preços supracitada e também nas propostas reformuladas emitidas pelo sistema. Informamos também que não houve emissão de fatura de forma incorreta, portanto sem danos ao erário.

ONDE SE LIA:

**Empresa VIANA FARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME**, CNPJ n°. 12.891.104/0001-12, com sede à Rua Professor Figueiredo Martins, n° 73, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, neste ato representado por **PAULO CESAR SILVA VIANA**, brasileiro, portador da carteira de identidade n° 163.495 SSP/SE, CPF n° 116.671.925-15.

NÚMERO	NOME	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	V. UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
21	Alcool etílico anidro,99,5% liquido limpido, isento de impurezas, incolor a levemente amarelada INPM 99,3 min, GL 99,5 min, recipiente com 1000 ml.	Alcool etílico anidro,99,5% liquido limpido, isento de impurezas, incolor a levemente amarelada INPM 99,3 min, GL 99,5 min, recipiente com 1000 ml. MARCA JALLES.	UN	700,00	7,80	5.460,00
36	CONJUNTO PAPANICOLAU : composição básica 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual	CONJUNTO PAPANICOLAU : composição básica 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual. MARCA KOLPLAST.	UN	100,00	5,61	561,00
53	Lençol de Papel 100% em fibra celulósica higiênica hospitalar rolo 70 X 50 m - unidade	Lençol de Papel 100% em fibra celulósica higiênica hospitalar rolo 70 X 50 m - unidade. MARCA FLAMAGEL.	UN	2.000,00	12,08	24.160,00
63	Pinça dissecação anatômica 14 cm	Pinça dissecação anatômica 14 cm. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	20,78	207,80
64	Pinça dissecação com dente de rato 14 cm	Pinça dissecação com dente de rato 14 cm. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	21,51	215,10
65	Pinça Kelly 14 cm reta	Pinça Kelly 14 cm reta. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	33,57	335,70
67	Sabonete líquido 1L	Sabonete líquido 1L.	L	500,00	14,72	7.360,00

Marilene Almeida de Menezes  
Pregoeira

		MARCA ZILAR.				
68	Saco para lixo comum 15 l, cor preta, pacote com 100 unidades	Saco para lixo comum 15 l, cor preta, pacote com 100 unidades. QUALITY.	PT	750,00	18,15	13.612,50
70	Saco para lixo comum 50 l, cor preta, pacote com 100 unidades	Saco para lixo comum 50 l, cor preta, pacote com 100 unidades. MARCA QUALITY.	PT	500,00	33,55	16.775,00


**LEIA-SE:**

**Empresa VIANA FARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME**, CNPJ nº. 12.891.104/0001-12, com sede à Rua Professor Figueiredo Martins, nº 73, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, neste ato representado por **PAULO CESAR SILVA VIANA**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 163.495 SSP/SE, CPF nº 116.671.925-15.

NÚMERO	NOME	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	V. UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
21	Alcool etílico anidro,99,5% líquido límpido, isento de impurezas, incolor a levemente amarelada INPM 99,3 min, GL 99,5 min, recipiente com 1000 ml.	Alcool etílico anidro,99,5% líquido límpido, isento de impurezas, incolor a levemente amarelada INPM 99,3 min, GL 99,5 min, recipiente com 1000 ml. MARCA JALLES.	UN	700,00	5,89	4.123,00
36	CONJUNTO PAPANICOLAU : composição básica 1 espécúlo vaginal grande, 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual	CONJUNTO PAPANICOLAU : composição básica 1 espécúlo vaginal grande, 1 espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual. MARCA KOLPLAST.	UN	100,00	2,91	291,00
53	Lençol de Papel 100% em fibra celulósica higiênica hospitalar rolo 70 X 50 m - unidade	Lençol de Papel 100% em fibra celulósica higiênica hospitalar rolo 70 X 50 m - unidade. MARCA FLAMAGEL.	UN	2.000,00	6,56	13.120,00
63	Pinça dissecação anatômica 14 cm	Pinça dissecação anatômica 14 cm. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	10,62	106,20
64	Pinça dissecação com dente de rato 14 cm	Pinça dissecação com dente de rato 14 cm. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	7,29	72,90
65	Pinça Kelly 14 cm reta	Pinça Kelly 14 cm reta. MARCA GOGGRAN.	UN	10,00	15,12	151,20
67	Sabonete líquido 1L	Sabonete líquido 1L. MARCA ZILAR.	L	500,00	7,04	3.520,00
68	Saco para lixo comum 15 l, cor preta, pacote com 100 unidades	Saco para lixo comum 15 l, cor preta, pacote com 100 unidades. QUALITY.	PT	750,00	6,44	4.830,00
70	Saco para lixo comum 50 l, cor preta, pacote com 100 unidades	Saco para lixo comum 50 l, cor preta, pacote com 100 unidades. MARCA QUALITY.	PT	500,00	11,79	5.895,00

Boquim/SE, 18 DE JULHO DE 2019.

DE ACORDO EM 18/02/19

  
VIANA FARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- ME  
**DANILO CÉSAR MAGALHÃES SILVA VIANA**

  
MARILENE ALMEIDA DE MENEZES  
**PREGOEIRA**

  
FERNANDO SANTOS ANDRADE  
**MEMBRO**

  
VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES  
**MEMBRO**

